
VERKEERSBESLUIT GEMEENTE MAASGOUW 

  

Het intrekken reserveren van parkeerplaatsen voor het opladen elektrische voertuigen aan de Doonweg 

42 te Heel en het instellen reserveren van parkeerplaatsen voor opladen van elektrische voertuigen aan 

Dalenbosweg 31 te Heel. 

Burgemeester en wethouders van Maasgouw, 

Gelet op, 

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer BABW en de Algemene wet bestuursrecht; 

de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten volgens bepaalde artikel 18, eerste lid onder d 

van de wegenverkeerswet 1994; 

dat op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden 

genomen voor plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

het bepaalde in artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet (WVW) 1994 dat maatregelen op of 

aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen van voorzieningen ter regeling 

van het verkeer dienen te geschieden krachtens een verkeersbesluit, indien de maatregelen leiden tot 

een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte 

gebruik kan maken; 

het bepaalde in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 dat de maatregel strekt tot bescherming van 

de belangen, meer in het bijzonder: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 

gevolgen voor het milieu; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van 

de functie van objecten of gebieden; 

het overleg en advies van de politie overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer; 

het bepaalde in artikel 26 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer geschiedt 

de bekendmaking van dit verkeersbesluit door plaatsing van het besluit in het Gemeenteblad via 

www.officielebekendmakingen.nl/Gemeenteblad; 

het vigerende mandaatbesluit voor de ondertekening van het besluit; 

  

Overwegende, 

dat er bij besluit van 28 maart 2025, gepubliceerd in het Gemeenteblad (2025, 138895) op 1 april 2025 

een locatie voor het opladen van elektrische voertuigen werd ingesteld aan de Doonweg 42 te Heel; 

dat ingediende bezwaarschriften gericht tegen het verkeersbesluit van 28 maart 2025 aanleiding hebben 

gegeven de verkeers- c.q. parkeersituatie opnieuw te bezien; 

dat er is gekeken naar oplossingen waarbij zo min mogelijk overlast ontstaat voor omwonenden; 

Nr. 243541 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maasgouw 

Gemeenteblad 2025 nr. 243541 4 juni 2025 1 

http://www.officielebekendmakingen.nl/Gemeenteblad


dat de locatie voor het opladen van elektrische voertuigen aan de Doonweg 42 te Heel te veel nadelen 

heeft voor omwonenden daar oplaadplaatsen bij laadpalen alleen door elektrische voertuigen voor het 

laden gebruikt kunnen worden en dat de hoeveelheid parkeerruimte in de wijk voor niet-elektrische 

voertuigen of voertuigen die niet laden daardoor afneemt; 

dat hieruit is gebleken dat de parkeerdruk het niet toelaat de parkeerplaatsen aan de Doonweg 42 te 

Heel in te richten voor het opladen van elektrische voertuigen; 

dat rekening houdend met het voorgaande, het verkeersbesluit van 28 maart 2025, gepubliceerd in het 

Gemeenteblad (2025, 138895) op 1 april 2025 een locatie voor het opladen van elektrische voertuigen 

werd ingesteld aan de Doonweg 42 te Heel wordt ingetrokken; 

dat in het kader van informeel overleg naar aanleiding van de bezwaarschriften - gekeken is of elders 

in de nabije omgeving parkeergelegenheid is waar de parkeerdruk dergelijke plaatsen wel zou toelaten; 

dat in die hoedanigheid middels dit verkeersbesluit een locatie voor het opladen van elektrische voer- 

tuigen wordt ingesteld op de parkeergelegenheid aan de Dalenbosweg 31 te Heel; 

dat over de nieuwe locatie overleg heeft plaatsgevonden met de aanvrager (Vattenfall) en dat deze 

nieuwe locatie ook door hen ‘als geschikt alternatief’ wordt gezien; 

dat de weg waarop deze verkeersmaatregelen worden getroffen in beheer is bij de gemeente Maasgouw; 

  

B e s l u i t e n: 

1. Het verkeersbesluit van 28 maart 2025, gepubliceerd in het Gemeenteblad (2025, 138895) op 1 

april 2025 waarbij een locatie voor het opladen van elektrische voertuigen werd ingesteld aan de 

Doonweg 42 te Heel, in te trekken; 

2. Door plaatsing van het bord E04 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990, met daaronder onderbord E8c op de parkeergelegenheid Dalenbosweg 31 te Heel een locatie 

voor het opladen van elektrische voertuigen vast te stellen; 

3. Dat dit besluit ter openbare kennisgeving wordt gebracht middels publicatie in het gemeenteblad; 

4. Dat dit verkeersbesluit treedt in werking na het bezwarentermijn van 6 weken vanaf de dag van 

publicatie. 

  

  

  

  

  

Maasbracht, 3 juni 2025. 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Namens deze, 

  

  

  

Teammanager Beheer Openbare Ruimte, 

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 243541 4 juni 2025 2 



De heer Koen Knoops. 

  

Afschrift van dit besluit te zenden aan Politie District Limburg. 

Bezwaarschriftenclausule college van burgemeester en wethouders 

Bent u het niet eens met dit besluit of is het besluit onduidelijk? Neem dan eerst contact op met het 

Werkveld Verkeer. Dit kan voorkomen dat u een bezwaarschrift moet schrijven. Als u toch een bezwaar- 

schrift wilt indienen, kan dit binnen zes weken na verzending van dit besluit (zie verzenddatum) bij het 

college van burgemeester en wethouders. Dit kan digitaal via www.gemeentemaasgouw.nl/bezwaar. 

U heeft hiervoor een DigiD nodig. Als ondernemer of organisatie gebruikt u eHerkenning. U kunt uw 

bezwaarschrift ook schriftelijk indienen door het op te sturen of af te geven aan de balie. Vermeld dan: 

- in het briefhoofd ‘bezwaarschrift’ 

- uw naam en adres; 

- het besluit waartegen u bezwaar maakt en het in deze brief vermelde nummer; 

- waarom u het niet eens bent met het besluit; 

- wat de beslissing volgens u moet zijn. 

Wij vragen u om ook uw telefoonnummer te vermelden zodat wij contact met u kunnen opnemen om 

uw bezwaar te bespreken. Dateer en onderteken het bezwaarschrift en stuur het naar Postbus 7000, 

6050 AA in Maasbracht of geef het af aan de balie. Stuur ook een kopie van het besluit mee. 

Het besluit blijft gelden ook in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Om dat te voorkomen 

kunt u de voorzieningenrechter verzoeken om het besluit te schorsen en/of een voorlopige voorziening 

te treffen. Stuur uw verzoek naar de voorzieningenrechter van de rechtbank Limburg. Dit kan digitaal 

via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht of per post aan de rechtbank Limburg, postbus 950, 6040 

AZ te Roermond. Stuur een kopie van het bezwaarschrift mee. 

Aan het verzoeken om een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden. Raadpleeg hiervoor de griffie 

van de rechtbank Limburg. Voor nadere informatie en voorwaarden bel 088-361 2222 of kijk op 

www.rechtspraak.nl. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 243541 4 juni 2025 3 


